*De cura febris quartan.e.*

Voniā febres quartanę sunt ceteris longiores, medicus & gro difficultatem & longitudinem cure primō aperiat, quam propter diu turnitatis

turnitatis tedium contemnere nolit, sed constanter exequi uelit, proxim o poscat. Deinde uitæ regimen humidum temporato calori cōiunctum instituat, calidius uero si quartana à melancholia phlegmatica uel fœce aliorum humorum dependet, sed quæ à cholera uel adustione aliorum humorum procreat, frigida & humida exposcit. Tutius tamen est uti temperatis uel parum calidioribus, præcipue in hyeme, & degat ubi frigus nō aspiret, & quam satis est dormiat: nam uigilæ plusquam somnus ratione siccitatis lœdunt, moderate comedat, & uiret utrūq; uitium, saturitatem, & famem. Nam quartanarij solent in principio amittere gustum postea tanquam insatiabiles semper comedere uellēt. Et uescant cibis laudabilib. qui uentrē molliāt, & sint attenuatiui, incisiui, facilis digestionis, & boni nutrimenti, ceu pullorum carnes, hœdi, uituli, & omnes qui apud delicatos in pretio habentur. Elixia autem plus nutriūt quam affa, & plus affa quam frixa. Minoris uero nutrimenti sunt iuscula ex lacte amygdalarum, fercula farris & hordei, & illud quod ex brodio carnium cum ouis inspissatum ad ignem conficitur, & agresta, cinnamomi, uel alijs speciebus aromaticis conditum. Aut super cibos conspergantur hæc, R. sene, epithymi, polypodij, zingiberis, piperis, gariophylorum, cinnamomi, salis, añ. drag. 1. croci scrup. 5. misce, & interdum comedat boraginem, melissam, & cicerrubrum: uel cum ferculis coquantur radices fœniculi, petroselini, asparagi, uel apij: & comedat passulas, ficus, carycas, cappares, oliuas cōditas, & pineas. Et pro saporibus utatur succo granatorum cum modico saccharo & cinnamomo: aut, R. cinnamomi unc. 1. gariophylorum, zingiberis, nucis muscatæ, sene, añ. drag. 2. sacchari unc. 4. infundatur quantum libet harum specierum in sufficienti brodio cum modica agresta, & erit sapor deliciatissimus, qui reducit perditum gustum. Similiter aqua rosata cum modico uino uel succo granatorum, uel agrestæ, & cum prædictis speciebus mixta, & super carnem assam in frustra incisam conspersa, excitat mirum in modum gustum, sed longe melius est hæc species super carnem assam conspersa. R. coriandorum, gummi, arabici, mastichis, cinnamomi, piperis gariophylorum añ. unc. 1. Et quamvis quartanarij non indigeant eiusmodi saporibus, quia plerunq; insatiabilem uocavitatis gustum habent, tamen horum exempla ad fastiditos stomachos possunt referri. Ad potandum autem propinabis uinum mixtum cum concoctione tamarisci. Aiunt enim tamaricem seu miricam plurimum posse contra uitia splenis: & idcirco splenetici solent bibere lagenis tamaricis. Qui uero nimium appetunt, mundent, & singulariter comedant semina communia frigida, uel passulas post moderatum prandium & cænam. Et quotidie deponant uentris onus, & tempore necessitatis fiant clysteria lenitiua, aut leuiter evacuerunt cum cassia dissoluta cum sero lactis caprini, uel concoctione epithymi, polypodij, uel sene. At si melancholia esset sanguinea, aperiatur uena saluatella, quæ anulari & auriculari digito interiacet, sed raro phlebotomia exigitur, ni-